

Türk İskenderun ve Türk Antakya Milletler Cemiyetinde konuşuluyor..

İspanya hükümeti Madritin müdafaası için bir beyanname neşretti!

İhtikâr Karşısında..
Bir taraftan ihtikârın önüne geçecek tedbirler alınmakla beraber bir taraftan da ihtikâr yapanlar tesbit edilerek

Artık görünen köy kılavuz istemediği gibi, zengini fakiri herkes ve herkes te ittifakla söyleyor : Fındık kabuğu üzerinde müthiş ihtikâr var!

Fındık kabuğu fakir fukara yakacağı ise, üzerinde en ufak bir ihtikâr dalgasının dalgalanmasına hiç müsaade ve tahammül edilememek iktiza eder. Bırak ki, ihtikâr işlerinde zenginlik ve fakirlik işleri de mevzu bahis değildir. İhtikâr, ihtikârdır, kanunen yasaktır, kanunun emrini dinlemiyerek ihtikâr yapanlar cezaya çarparlar, işte okadar..

Fındık kabuğu üzerinde dönen ve döndürülmek istenen, bu gidişle şüphesiz daha da döndürülecek olan ihtikâr dolaplarından, oyunlarından sık sık bahsettik durduk, ihtikârın önüne geçecek tedbirlerin alınmasını diledik, hamamlarla fırınların bu ihtikâr işlerinde âmil olduklarını söyledik, bir hamamın ihtiyacında birkaç misli fazla kabuk bağlandığını ve bu bağlantısının da fındık kabuğu kömürü yapmak maksadından ileri geldiğini yazdık, yalnız yazdık değil, adeta yaza yaza da usandık. Fakat ne oldu ?

Hiç bir şey olmadı gibi, olaçağı da yoktur, yine eski tas eski hamamdır vaziyet ! Daha şimdiden bir çuval fındık kabuğu 30 kuruşa çıkarılmıştır. Fakat hemen her gün aldığımız şikâyetlerden anlıyoruz ki, elinde otuz kuruşu olanlara da kabuk yoktur, hamamlara vereceğiz cevabı verilmektedir.

Halbuki, bazı fabrikalar da kabuklarını satmıyarak, kışın 40-50 kuruşa satmak emelile depo etmektedirler. Fındık kabuğu yakaktan madut ise, üzerinde bu kabil ihtikâr oyunları oynanmaz.

Belediyemizden tedbir ve hareket bekleriz.

Bekir Sükûti Kulaksızoğlu

Kızılayda

Heyetin istifası üzerine yeniden seçim yapıldı

Kızılay idare heyeti azalarının ekserisinin istifaları üzerine heyeti merkeziye toplanmış ve yeniden idare heyeti seçimi yapılmıştır. Yeni heyette dahil olmayan bir zattan ibarettir, yeni heyetin başkanlığına, Dr. Mehmet İbrahim seçilmiştir. Yeniden işe başlıyan yeni heyete başarılar dileriz.

İskenderun ve Antakya için Dış bakanımız Tefik Rüştü Arasın Milletler cemiyetindeki talebi üzerine Fransız delegesi de hükümetinin Noktai nazarını izah etti..

Ankara 29 - Milletler cemiyeti mandalar komisyonunda geçen bir müzakere esnasında Tefik Rüştü Aras Fransa delegesinin hükümetinin Süriyede yeni bir rejim tatbik etmek üzere bulunduğunu bildirmesi üzerine bu rejimin büyük bir Türk ekseriyetinin bulunduğu İskenderun ve Antakya mntakasında ihtiva eylediğini Fransız hükümetinin mezkûr mntakayıda halkın kendi işlerini bizzat görebilmesini temin eden

bir muameleden istifade ettireceğini sandığını söylemiştir. Tefik Rüştü Aras sözlerini İskenderun ve Antakya mntakalarına bu suretle verilecek imkânın Fransa ile Türkiye arasındaki münasebetlerde de yeni bir bağ olması temennisiyle bulunarak bitirmiştir.

Tekrar söz alan Fransız delegesi mandater devletle Türkiye arasında yapılan müzakereler, 1921 de İskenderun sancağı için tanılan muhtariyete Süriye-

deki müstakbel idarenin katliyen riayet edeceği ve bu bakımdan Türkiye'nin bütün haklarının korunacağını söylemiş ve çünkü demiştir, bu idare mandater devlet tarafından yapılmış beynelmilel münasebetlere mecburen tevarüs edecek, Süriye devleti bu taahhüdlere memnuniyetle muvafakat edecektir. Müstakbel Süriyenin bütün hukuku ammesi muhtariyet prensiplerine dayanmaktadır.

İspanya hükümeti Bir beyanname neşrederek bütün Cümhuriyetçi halkı Madriti kurtarmaya davet etti !..

Ankara 29 - İspanya hükümetinin memlekete hitaben neşrettiği beyanname de efkârı umumiyede hiç bir şey saklanmak istenmediği faşizme karşı yapılan mücadelenin kalbi mesabesinde olan Madride yoklaşmak için büyük gayretler sarfedildiğini millete bildirerek Faşizm aleyhdarı bütün Cümhuriyetçi kuvvetleri Madridin müdafaasına çağırmıştır.

Bayındırlık bakanı

Ankara 29 - Bayındırlık bakanı Edremite gelmiştir.

Türk dili kurumunun teşekkürü

Ankara 29 - Türk dili cemiyeti dil bayramı münasebetile gönderilmiş olan tebrik tellerine karşı teşekkür ve mukabil tebriklerini bildirmektedir.

Atatürkün teşekkürleri

Ankara 29 - Cümhur Başkanlığı Genel sekreterliğinde : Dil bayramı münasebetile memleketin her tarafından gelen ve vatandaşların sevinç ve yüksek duygularına terceman olan yazılarından Atatürk mütehasşis olmuştur ve teşekkürlerinin bildirilmesine Anadolu ajansını memur etmişlerdir.

Liseler 12 sene mi oluyor?

Gültür bakanlığı muallimler arasında bir anket yapmaya başladı..

Liselerin 12 seneye çıkarılması etrafında kültür bakanlığı yakından tetkikler yapmaktadır. Tetkiklerin neticesi ancak gelecek tedris yılı başında belli olacak, muvafık görüldüğü takdirde hemen tatbik edilecektir. Bu iş etrafında kültür bakanlığı lise direktörleri ile lise öğretmenlerinin de fikirlerini alacak onlara bugünkü durum hakkında fikir soracaktır. Alınan cevapları bir heyet kültür bakanlığında tetkik ederek talim terbiye heyetine havale edecektir. Liseler on iki yıla çıktığı takdirde ilk kısımlar 6 yıl, orta ve lise kısımlarında üçer yıl olacaktır.

Orta kısımdan itibaren dersler hafifliyecektir. Bu işi talim terbiye heyeti tesbit ederek müfredat programlarını ona göre vücuda getirecektir.

Soğuksu ve Belediye..

Şehir sınıri Soğuksu çamlıklarına kadar uzanır, ve hatta bazılarına içine dahi alır..

O Soğuksu ki, güzel çamlıkları, emsalsiz durum ve görünüşle her görenlerin hayretle karışık takdirini celbetmiş, en yakın bir sayfiyemizdir de.. Öyleyken, kısmen şehir hudutları içine girmiş bulunan bu güzel sayfiye hakkında belediye meclis zabıtlarında tek bir kelime yer almış değildir!

Soğuksu, estetik bakımından da belediye için üzerinde işlenecek bir mevzudur. Halbuki biz, daha halkın sıhhati ve yaşayış tarzı itibarile olsun bu güzel sayfiyeye bir göz atmış değiliz!

Soğuksu üzerinde işlemek, her bakımdan sacé li meşgale değil bir vazifedir de.. Trabzonu güzelleştirme işi, halkın sıhhatini koruma ve kurtarma işleri herkesten ve her yerden önce Trabzon belediyesinin ilgi çerçevesi içindedir!

Yeni yol

Elektrik Ceryanı Gece yarısı Geldi..

Birkaç günden beri karanlıkta kalan şehir, niha yet dün gece yarısına dan sonra elektrige kavuştu.

Artık bu sabahtan itibaren bütün fındık fabrikaları ve elektrikle işliyen makineler faaliyete geçmiş bulunmaktadırlar.

GÖRÜŞLER DUYUŞLAR

Uykusuz geçen bir gecede ay ışığı karşısında..

Dün gece bay ve bayan bir çok ehlikeyif parkta bayan Muzafferin (Viya, Siyasi) na kaçmış, akasyaların altında, çiçeklerin arasında Hamsi, balık avlarken ben de açık pencereimin önünde yapayalnız ayın elektik ziyasından daha parlak ve şairane ışığı karşısında göksümü gâh sert, gâh hafif esen lodosa açmış, tabiatın ilhamlarını avlayordum..

Saat geçenin 23 çü, tabiatın güzelliği ve aydınlığından, sivri sineklerin vızıldısından, motörlerin denizdeki gürültüsünden, gökde yumak yumak bulutların arasından tek tük göze çarpan yıldızlardan, pencereimin balkona doğru uzanan portakal dallarının yapraklarının nakışı gölgesinden ilham alarak bir edebiyat cadede şairi gibi ilham alarak, Halid Ziya tasvir üslûbile şu satırları hem yazıyor, hem düşünüyorum; hem düşünüyör, hem yazıyorum..

Türk kuşu

Şehrimizde de Türk kuşu şubesi açılması istendi Şube açılması için tetkikat yapılacaktır.

Şehrimiz Hava kurumunun Başkanı Bay Ahmed Baruteunun gösterdiği lüzüm ve yaptığı dileği dikkate alan umumî merkez 937 yılı ilkbaharında tetkikat yapıldığını Trabzon şubesi nin de bu tetkikat arasına alındığını bildirmiştir.

Şehir kulübü idare müdürlüğü

Dün akşam şehir kulübü idare heyeti reis defterdar Yektanın başkanlığı altında bir içti ma yaparak kulüp işleri ve mevsim faaliyetleri hakkında bazı kararlar vermiştir. Heyet kararile Mithat Sai kulübün idare müdürlüğüne alınmıştır.

Gereken işler

Gürültü ve pislik yapan esnaf cinsi cinsine biraraya toplanmalıdır.. Halkın sıhhati bakımından gereken bir iştir bu....

Gürültü yapan, yolları izleri kirleten esnaf hangileridir, bunları tasnif ve tavsife bilmeyiz ki hâla lüzüm var mıdır? Çünkü gören göz, işiten kulak için ayan ve beyandır durum.. Maamafî, iekrar tekrar söylediklerimizi bir defa daha tekrarlamış olalım :

Dairelerin karşısında, evlerin altında çilingir, marangoz, açıcı dükânları, mekteplerini yanı başında kulakları, kafkaları tirmalyan tahta hızarları, terzinin yanında kasap, tühafiyecileri karşısında bakkal, lokantaların önünde bahçeci karnalları, hasılı daha bunun gibi aklı, mantığa sığmayan türlü garibeler hep bu şehrin sokaklarında, ve hep dediğimiz gibi hiç bir disipline bağlı olmadan gelişigüzel yer almış, sıralanmış, yayılmış durmaktadırlar.

Bu gibi esnafı cinsicinsine bir araya toplamak, fakat evlerin altında, dairelerin karşısında, mekteplerini yanbaşınde değil, çarşının en münasip yer ve yönlerinde bir araya toplamak, sıralamak bir iş olduğub kadar bir vazifedir de...

Bu işin bir vazife olduğunu kabul ettikten sonra ifasını beklemek de hakkımız olur: Belediyeler halkın sıhhat ve istirahatini selbenden vaziyetlere müsaade ve müsamaha edemez. Öyleyse bu işi de ele ve öne alalım artık!

Cevdet Alan

Dokuzuncu ders

Siyasal Partiler

RECEP PEKER

yoktur. Bu şartların hepsi tam olmalıdır ki, ulusal bayrak bir yüce remiz olarak, İstiklâl kutsal molasile ifade etmiş olabilsin.

İstiklâl bozmayan karşılıklı anlaşmalar

Arkadaşlar, şimdi istisnalar bahsine gelelim: Mütekabiliyet (reciprocite), karşılaştırılma esaslarına göre anlaşmalar, bu istisnaları teşkil ederler. İstiklâl anlamını bozmaksızın bütün ulusların, yeryüzünün güler yüzünü korumak için bir takım uyumlar yapmaları lüzumunu daima göz önüne almak ödevindedir.

Bunu bir az izah edeyim: Bugün her tek insan kendi hakları ve şerefi cemiyette yerini almakla beraber, o cemiyetin bir uzvudur da. Uluslar da böyledir. Her ulusun hakkı ve şerefi vardır. Bu mahfuz kalmalıdır. Ancak uluslar da büyük insanlık âleminin ve cemiyetin birer üzesidir.

Anlattığım şartlarda tam müstakil olmak davasında müşterek yaşamanın ve müşterek işlerin gereği olan karşılıklı anlaşmalara yer vermeyici bir hobbilik güden devletler, kendi sınırları içine tamamen kapanmış bir halde kalırlar. Devletler türlü sahalardaki ihtiyaçları, yalnız kendi başlarına düzene koymaya kalkarlarsa, o zaman müşterek ileri gidiş noktasında lüzum olan hız kaybedilmiş olur. Ve büyük insanlık cemiyeti toparlar. Onun için müstakil uluslar halinde teşekkül etmiş olan insanlık yığını, karşılıklı ve fakat birbirinin taziyeli ve zoro altında olmaksızın kendi faydalarını düşünerek birlik kararlar vermekte serbest olmalıdırlar; bir kaç misal vereyim:

- Arkası var -

NOTLAR

Sevda, Leylâ vezninde olup gönül kaptırmak manasıdır. Ruhîyatçıların ifadelerine göre sevda olanın türlü şekilleri ve cilveleri vardır. Geçicilerinin pek zararı yokmuş ama, sârek lileri zaman zaman zivandan çıkarırmış insanı!

İnsanlar tuhaftır, bazan en saçma şeylere inanmayı ihtiyaç sayarlar!

Latife latif gerek; İşi hasmın eline silâh verdirmeğe kadar götürmek, ne dostluva yakıştır, ne arkadaşlığa!

Kırk sene evvel Trabzon'dan çıkmış, kırk sene sonra Trabzona gelmiş, çocukken üzerinde oynadığı taşların aşınıp yıpranmış olmasından başka bir değişiklik görmemiş!

Mühim Haberler

Frank meselesi Fransız Parlemtosunda..

Ankara 29 — Fransız parlemntosu Frank kıymetinin düşürülmesi hakkında ki kanunu bu gün görüşmeğe başlamıştır. Kabul edilmiş bulunan esaslara göre

Frangın yeni karşılığı 43 miligramdan aşağı 49 miligramdan yukarı olmamak üzere tesbit olunacaktır. Altın alım satımı Fransız

bankasının müsaadesine tabidir. Altın ve ecnebi döviz ile ticari borçlar için Moratorium ilân edilmiştir. Frangın yeni kıymeti kar

sısında havayıcı zaruriye fiyatlarının yükselmesine karşı gelinmek hususunda hükümete salâhiyet verilmiştir.

Dikkatler

Musolini ne diyor ? !

Deniz ve hava kuvvetine önem..

Musolini manavralardan sonra bir beyanatında şöyle demiştir:

" İtalya ordusunda her şeyden evvel hava ve deniz kuvvetlerine ehemmiyet vermektedir.

" İngiliz kralının Türkiye, Yunanistan ve Yugoslavya seyahatine gelince; İtalya bu hususta hiç bir asabiyet göstermiş değildir..

İngiltere ile yarış mı ?

İngiliz kralı taç giyerken İtalyan kralı da Habeşistanda Taç giyecekmış !

İtalyan kralının " Habeşistan İmparator-u " ünvanile Taç giyme merasimi 1937 senesinin ilkbaharında Aksumda yapılacaktır ve bu merasimin tarihi İngiliz kralının Taç giyme merasiminin yapılacağı günlere tedüf edecektir.

Aksuma gidecek olan krala B. Musolini de refekat edecektir. Bu seyahatte iki devlet reisin bin-ceği vagon hazırlanmaktadır.

İhtilâle teşvik !

Cezayiri, Tunusu ve Fası da ihtilâle teşvik

" Jorunee Industrielle " gazetesi, şimali Afrika yerlilerinden birinin arap lisanı ile Barselon radyosunda verdiği bir nutkun metnini neşretmektedir.

Bu Afrikalı, Cezayir, Tunus ve Fas halkını otoritelere karşı ayaklanmaya ve ihtilâl ilân ederek yağma ve katliâmde bulunmaya davet etmektedir.

Loit Çorç

Faşist mi oluyormuş ? !

"Sunday Referer" gazetesinin politika muhabirinin yazdığına göre, Almanya bir seyahat yaparak Hitlerin muvaffakiyetlerini hayranlıkla karşılamış olan eski İngiliz başvekil Lloyd George'un Londradaki İngiliz faşistlerine iltihak edeceği kanaati gittikçe kuvvetlenmektedir.

Bu yolda çıkmış olan rivayetler hakkında kendine müracaat eden gazetecilere Lloyd George, kat'i bir cevap vermemiş, mezkûr rivayeti ne teyit, ne tezkip etmeyeceği yolunda bir haber göndermiştir.

Lloyd George'un işçi partisile semeresiz kalmış olan bir flörtü ve onu takip eden siyasi hareketleri, onun İngiliz faşist partisine girmesi ihtimalini pek uzak göstermiyor.

Çocuk Terbiyesi

Çocuklarımızı hayata Nasıl hazırlamalıyız.

Hayat eskisine nazaran beş on misli değişmiş, zorlaşmış, ve pahalılaştırmış. Yaşı ilerlemiş olanlar eski ile yeniye karşılaştırarak bunu pek âlâ mukayese edebillirler.

zaman ve bugünkü yaşayışın icaplarına göre yetişmemişler için hayat mücadelesinde muvaffak olmanın imkânı yoktur. Hayat beşikten mezara kadar uğraşma, çalışma ve didinmeden ibarettir. İçinde bulunduğumuz devir, fertce, ve cemiyetce bütün insani kudretlerin ve kabiliyetlerin harcanmasını icap ettirmektedir. Demir gibi bir vücut, bükülmiyen bir kol hiç bir zorluk karşısında eğilmeyen iradeler ve yaratıcı mükemmeller karşısında bulunduğumuzu bugün hepimiz anlamış bulunuyoruz.

Bugün hepimizin bildiği ve yaşadığı bir hakikat var. Türkiye tam bir istiklâl, derin bir refah içinde her bakımdan ve emin yollardan en yüce bir istikbale doğru hızla gidiyor. Bu gidiş ve ilerleyiş seneler gelip geçtikçe ezmeğe olan çocuklarımızı devrediyoruz. Vatan dediğimiz bu mukaddes emaneti ve ona ait önemli vazifeleri devretmekte olduğumuz çocuklarımızı halin ve geleceğin istemekte olduğu başarılı ve yaratıcı terbiyeyi vermekte milli vazifemiz, en mukaddes

işimizdir. Bu işin başarılmasında en evvel vazife alan analar ve babalardır. Çocukların maddi ve manevi ilk bakımı ve terbiyesi aileye tevdi edilmiştir. Vatan sağlam ve cusur, müteşebbüs ve herdürlü zorluk karşısında iradeleri eğilmeyen ve yenilmeyen faal bir nesil yetiştirmek vazifesi muvacehesinde çocuklara ilk hayatı istikameti verme mevkiinde olan anaların ve babaların bu ehemmiyetli mevzu ile alakadar bazı malûmata sahip olmaları lâzımdır.

Cemiyet hayatında fertlerin menfaati daima birbirlerine bağlıdır. Ailede cemiyetten bir parçadır. Çocuk doğar doğmaz onun bir uzvu olur. Ona yapılacak her hangi bir hizmet, onun neşvuneması ve terbiyesi uğruna yapılacak her hangi bir masraf defterimizin alacak hanesine kaydedilen ahkiki gelir gibidir.

Terbiyecisi bir doktorun şu sözleri ne kadar değerlidir. Paranı çocuğunun dimağına, adalelerine ve eğerlerine sarfetmeyi en iyi bir tarzda işletmiş olursun. Onun terbiyesi için yaptığın masraflara acıma, lüzumsuz safiyatından kıs ve artırdığın parayı çocuğunun bedeni zihni ve ahlâki inkişafı için harca bu kısa başlıktan sonra asıl mevzuumuza geçebiliriz.

- arkası var -

Spor

Komşu Rusyada Sovyet alpinistleri Tien - Şan zirvesinde

Ondört Sovyet alpinisti son zamanlarda Tien - Şan dağlarının en yüksek zirvesi olan Han Tegri tepesine çıkmağa muvaffak olmuşlardır. Tien - Şan dağlarının iki kilometre yüksekliğinde muazzam bir kaya parçası gibi yükselen ve 7,200 metre irtifadında bulunan bu dağın tepesine şimdiye kadar hiç kimse çıkamamıştı. Cesur Sovyet alpinistleri, bu zirveye varabilmek için tırmanması çok güç karla örtülü yamaçlardan ve büyük inilçek cümüdiyesinden yukarıya tırmanmak mucburiyetinde kalmışlardır.

(T. A.)

Dağcılık

4,200 Metrede bir otel

Elburz dağına çıkışlar son zamanlarda pek ziyade teammum etmiştir. Yalnız son yıl içinde 5 bin kadar turist, 5,592 metre irtifadında bulunan bu dağın tepesine çıkmıştır. Bu sebepten dolayıdır ki Sovyetler birliği Sendikalar Merkez konseyi, Elburz üzerinde 4,200 metre irtifadında onbirer sağınağında 200 turistik bir otel yaptırmayı karar laştırmıştır.

Otelin kar fırtınalarına ve tipilere mukavemet edebilmesi için, Hoteli inşa edecek olan mühendisler, Katur ve Papov, binaya müdevver çizgili bir form vermişlerdir. Duvarlar tahtadan yapılacaktır, yalnız dışına galvanize demir kaplanacaktır.

Otelin inşasına lâzım gelen melzeme oraya kadar kısmen hayvanlar üzerinde, kısmen de tayyare ile taşınacaktır.

Otel, 1937 yılında bitmiş olacaktır.

T.A.

Sağlık Köylüye öğütler

Batıl Hekimler

Atatürk İnkılabının çiğnediği batıl itikada inanan Türk yoktur.

Yazan : TÜRKÂN Durmuş Türkmenoğlu

[1]

Kır hayatının sükûnet ve açıklığını, köy havasının saflığına, temizliğine rağmen umumî tabiat kanunlarına tabi olan köylüde hastalıklardan, sıhhat arızalarından masun kalamaz, Hekim yokluğu, hıfzısıhha kaidelerine vukufsuzluk, batıl itiyat ve kanaatler köylerde hastalıkların fazlalığına sebep oldukları kadar ölümü de zalim nisbette artmasına meydan açarlar. Bu musahabemize köylünün en çok maruz bulunduğu hastalıklarla köy hayatı icabı maruz kalınan sıhhi arızaların sebepleri, korunma çareleri hakkında ve kısaca gözden geçirişi tarzında konuşacağız.

Fakat bundan evvel köylerde hastalıklara dair olan ve halâ bazı yerlerde hüküm sürmekte bulunan batıl itikatları merhum Dr. Reşit Galibin dilinden dinledim. (Eski hocam Dr. Reşit Galip bir eserinde yazacağı batıl itikat inanlarını not defterinde gösterdiği vakit bir kısmını almıştı.) Kendisine halihazırındaki ilmi sıhhat ve hastalık esaslarını telkin edeceğimiz köylünün bu künkü sıhhi - tıbbi telekileri seviyesini bilmek bizi vazifemizin ifasında tenvir ve ikaza yarar.

Üfürükçülüğe kadar varan batıl hekimlik amelîyelerinden bazıları şunlardır: 1 - Köylüler sıtmaya karşı korunma ve tedavi tedbiri almak üzere güvercin veya Karataşuk kanile yazılmış neskaler taşırlar.

2 - Gene sıtmaya karşı ayak ve el bileklerine üç düğümlü iplik bağlarlar. Bu ipliğin ham pamuk ipliği olmasını şart sayarlar.

3 - Gene sıtmaya karşı; içine evliya mezarı civarında alınmış yedi taş attıkları sulardan içerler.

- Arkası var -

Halk Manileri

Boş yere çakmak çakma Her şeye kulak takma Kavi vücut istersen Çalışmayı bırakma !

Bugday ol, nişasta ol İster isen hasta ol Vaktini boş geçirme, Sanat öğren usta ol !

Çalışıp çevir çarkı Kazan lirayı markı, Çalışan bir vücutun Yoktur çelikten farkı !

İster oku kibar ol, İstersen ihtiyar ol, İyi yaşamak için Güzel bir sanatkar ol !

Baba Salim Öğütçen

Ekmek fırın meselesi.. Temiz ekmek, temiz fırında olur... Temiz fırın da Evkafın Pazarkapıda yaptırdığı fırına itlak olunur !

Trabzonda ekmek meselesi fırın meselesi demektir, bu itibarla temiz ekmek ye meğe yeltenmek beghûde bir zahmettir. Temiz ekmek bulabilmek için daha temiz fırın bulmak gerektir. Fırınlar bugünkü hâlü şekli

muhafaza ettikten, yani her biri bir fare yuvası olup kalmaktan kurtulmaâkıktan sonra temiz ekmeğe kavuşmak, leylâ ile mecnun kavuşmasından daha müşkül olacaktır. !

Diğerler ki evkaf idare-

sinin Pazarkapıda yeniden inşa ettirdiği fırın, her tarafı beton olup her türlü fare kafillerinin taarruzlarından masun bulunmakta ve temiz fırın diye de işte ona itlak olunmaktaymış,

Evkafın bu örnek hareketi hoşumuza gitti, Belediyemizin de hoşuna gitsin diye bahsediverdik. . .

Sözü hülâsa edelim, Temiz ekmek temiz fırında olur !

ANKARA

Türkiye'deki yeni oluşun bir izahı

Yazan :
Norbert Von Bischoff
Avusturyanın Ankara Elçiliği sabık müsteşar
Türkçeye çeviren :
Burhan Belge
[45]

Adeta şeytani bir presizyon ile işleyen bütün bu sistem ve cinazın öldürücü kısıncısından kurtulmağa, yorgun devletin artık gücü yetmiyordu. Çünkü onun kuvvet aldığı iki kök, din ve ordu, on dokuzuncu yüzyılın ikinci yarısında iyideniyeye kurumuştur.

Öyle ki, İslâm dinini toprakından bu aralarda fıskırabilen her türlü hayatîyet, ortodoks (sünnî) akidelere ayrılarak daha serbest ve kâh panteist kâh gnostik bir dindarlığa inkişaf ediyordu. Şeriatçı müslümanlık ise, Türkiye'de, hareket ve inkişaf kabiliyetinden tamamen mahrum bir halde olarak hazin bir formalizmin içinde taşlaşmış bulunuyordu.

Gerçi için ibadet safhası henüz devam ediyordu. Fakat bu, bilhassa batıdan müteessir olan şerîk münevverler arasında, derin bir dindarlık ihtiyacının bir ifadesi olmaktan ziyade sırf dışarıya doğru iyi ve dürüst bir müslüman görünmek için yapıyordu.

Mutlak bir cehalet içinde bulunan hoca sınıfını imparatorluğu deruni bir disiplin içine almasına ve onu batıdan gelen düşman hücumlarına karşı sevk etmesine imkân yoktu.

Fakat müslümanlıktaki politik kuvvetin tohtan aşmasına ve müslümanlıkla Osmanlı padişahları arasındaki bağlılık ve münasebetin son yıllarda tamamen kalkmış bulunmasına en büyük delil, V Mehmed tarafından 1914 de ilân edilen "cihadi mukaddes" in tesirsizliği ve faydasızlığıdır.

Hindistandaki ve Afrikadaki milyonlarca müslüman, o trihte artık hahfenin değil Londra ve Paris'teki efendilerinin emrini dinlemekteydi. Emrini dinlemeyen hahfenin hacaleti ise, emri vermekteki hafiflik kadar büyüküktür. Çünkü en büyük dini

- Arkası var -

Gençlik

Vahşi ormanlar arasında..

7 Sedat Ülgener

Çoşkun koşarak keçiye omuzladı ve kulübelere getirdi. O akşam güzel bir yemekle yaban keçisi de yendi. Kulübe dalların üstünde yapılmıştı. Çünkü buradaki küçük böceklerden sakınılır, bunların bazıları çok avulu olur.

Çeç mekanizma tekrar şakırdadı. Yaralı avcunun kıvılcım saçan gözleri parladı. Ve üç izcinin üzerine doğru yürüdü..

Derin bir uykuya uyuyan 4 izcinin müthiş bir ayı inlemesile

Yılmaz kardeşlerine :

Tez davranın silâhlarınızı

Çoşkun, Demir uyanarak kalktı ve silâhlarını doldurmağa başladılar. Günay da onların girişimlerine yardım ediyordu..

Sabahın alaca aydınlığı içinde küçük ağaçların tepesindeki küçük kulübeden üç karartı gözük-

Köylülerimize öğütler

SAĞLIĞIMIZI KORUYALIM.

Barsak Kurtları

[3]

rene zarfında kendiliğinden ya iyi olabilirler veyahut ta ekseriya olduğu gibi ölürlür.

Fakat doktora müracaatla hastalık teşhis edilir ve tedaviye başlanır ise kısa zamanda bu kurtlardan kurtularak iyi olurlar.

Barsaklarda bu saydıklarımızdan başka çeşitli kurtlar daha vardır.

Barsak kurtlarından korunma çareleri :

1 - Abdesanelerin fennî bir surette temizlenmesi.

2 - Su kablarının ve suların pislik ile kirletilmemesi.

3 - Hastalıklı yerlerde içme sularının kaynatılması veya filitreden süzülmesi.

4 - Açık yerler ve tarlaların pislik ile kirletilmemesi.

5 - İnsan pisliğinin gübre gibi ziraatta kullanılmaması.

6 - Toplu bir halde yollarda, tönellerde, madenlerde... İlâh çalışan işçilerin pisliklerinin muntazaman muayenesi.

7 - Hastaların deri kap ayrılarak ve tedavi altına alınıp pisliğinde kurt yumurtaları kayboluncaya kadar ayrı tutulması.

8 - Bu sayılanlara dikkat etmekle beraber bilenlerin bilmeyenlere öğretmesi.

Olur bunlar hem kendimiz ve hem de memleketimiz için çok ehemmiyetli bir vazifedir.

Pisliği fennî bir surette temizlemek için bir çok ilâçlar kullanılır ise de en basiti yüzde bir nisbetinde sönmüş ve ya sönmemiş kireç mahlûlü kullanmak, divarlara badana yapmaktır. Bununla beraber en yakın doktora müracaat ederek onun bilgisinden, tedavisinden, göstereceği yollar dan istifadeye çalışmalıdır.

Son

Elektrikcilik

Yeni Bir elektrik istasyonu

Volga üzerinde kâin Kuybişev (eski Samara) muntakasında maddeyi mahruka olarak şist kullanılan ilk büyük termo - elektrik santralı yapılacaktır. Bu santral, 150,000 kilovat enerji vücuda getirecektir.

(T. A.)

Mehmet Mercan

Lâstik ve maden üzerine Tamğö, mühür, İmza imalâti

Saat, Fennî Gözlük, alât ve edevatları ve saat tamirâtı mağazası

Trabzon Semercilerbaşı No. 73

Demir köprü boyama eksiltmesi

Kars vilâyetinden :

1 - Kanunî müddetinde mukavele akdetmediğinden dolayı feshedilmiş olan vilâyetin 24 adet demir köprüsünün boyanması ameliyatı aynı şeraitle 8341 lira 51 kuruşluk bedelli keşifle on beş gün müddetle açık olarak eksiltmeye konulmuştur.

2 - İhale 12 10 936 tarihine müsadif pazartesi günü saat 14 de Kars Nafia müdürlüğünde toplanacak komisyonca yapılacaktır.

3 - Muvakkat teminat 625 lira 61 kuruştur.

4 - İstekillerin teminatlarını malsandığına yatırarak bugünde komisyonca muracaatları ilân olunur.

30 - 2 - 5 - 7

Yeni mevsim münasebetile Yıldız sinemasının kışlık salonu bugece saat 8,30 da sevimli müşterilerine gayet zengin ve emsalsiz bir programla açılıyor !!

Yeni mevsimin açılış merasimi şerefine hazırlanan program.

1 - S. M. İngiltere Kralı EDVARD'ın Çanakkalede MEHMETÇİK abidesini, İngiliz mezarlıklarını ve İstanbula gelişi aynı zamanda göz bebeğimiz ATATÜRK tarafından istikbali . . .

2 muazzam kısımlik büyük film.

2 - Lâtif bir musiki ve İspanyol danslarıyla süslenmiş

Senor Del Pozo

İsminde 2 kısımlik büyük film.

3 - Büyük sanatkar NİLS ASTHER'in yarattığı

Sarı Tilkinin Esrarı

Y A H U T

GENERAL YEN'İN ZEHİRLİ ÇAYI

Fransızca sözlü, şarkılı, heyecanlı, maceralı, Çin'deki isyanı bütün tafsilâtile gösteren büyük harp filmi.

Kışlık sinemamızın fiyatları

Localar 150, Hususî 25, Balkon 20, İkinci 15 kuruştur.

Bugece locaların evvelden tedarik edilmesini sevimli halkımızdan dileriz.

Gayri menkul satış artırma temdidi

Köyü	Nevi	Umum No.	K.M.	Sahibi evveli
Kuhla	9190 m.mu. fındıklık	4384,4391	200	Kayış oğlu Yani veledi Aryan konak oğlu Haralambo ve Marof

Köyü	Nevi	Umum No.	K.M.	Sahibi evveli
Kuhla	5514 m.mu. fındıklık	4026, 4162	120	Maçkalı ağlu ölü dimitrinin oğulları yani ve kostantin ve anastas polihron ve bir hissede respin oğlu Panayotun oğlu Hristo.

Defterdarlıktan :

Yukarda evsafı yazılı gayri menkulâtın satışları 28-9-936 tarihinden itibaren on gün müddetle temdidine karar verilmiş olduğundan talip olanların yüzde yedibuçuk dipozitolarile birlikte 7-10-936 çarşamba günü saat 14 de Defterdarlıkta toplanacak komisyona muracaatları.

Askerlik şubesinde :

936 Teşrin celbind muvazaflik hizmetlerini yapmak üzere askere çağrılan doğum ve sınıflar şunlardır.

1 - Bir buçuk senelik kıtalar için :

316 (dahil) 330 (dahil) doğumlu yoklama kaçakları ile bakayalar ve 328 doğumlulardan artan erler.

2 - İki senelik kıtalar için :

316 (dahil) 330 (dahil) doğumlu yoklama kaçağı. bakayalarla 329 doğumlulardan artan erler yetişmediği takdirde 330 ve 331 doğumlu erler.

3 - Deniz sınıfı için :

316 (dahil) 330 (dahil) doğumlu yoklama kaçakları ile bakayalar ve 331 doğumlu erler.

4 - Jandarma için :

316 (dahil) 330 (dahil) doğumlu yoklama kaçağı, bakayalar ile 331 doğumlu erler.

5 - Gümrük için :

331 doğumlu erler çağrılacaktır.

6 - Askerlik kunununun 43 cü maddesi mucibince ilân olunur.

Yurtdaş :
Tayyareye Yardım Etmeyi Unutma..

Borsalar

29 Eylül 1936

Hamburg borsası**Gireson fındıkları**

İç fındık hazır	
" vadedi	70
Kabuklu fındık hazır	30
" vadedi	29

Trabzon fındıkları

İç fındık hazır	
" vadedi	69
Kabuklu fındık hazır	
" vadedi	29

İtalya fındıkları

İç fındık hazır	650
" vadedi	650-600

Berlin borsası

Türk yumurtaları	
Küçük mal	12
Orta	12,25
İri	12,50

İstanbul kambiyo borsası

Peçeta	70922
Liret	1012
Rayışmark	1,97.75

İstanbul ticaret borsası

İç fındık Gireson	61
" Trabzon	61
" Akçekale	61

Trabzon Borsası

30 Eylül 1936

İç fındık	65
Tambul	30
Sivri	28,50
Poşa	29
Badem	27
Karkalak	00
Yumurta birinci	1100
" ikinci	2000
İşlenmemiş	325
Mısır	5,50
Fasulyalar	
İnce mal	10
Horoz fasulya	12
Unlar	
İstanbul birinci	13,90
" ikinci	13,20
Samsun birinci	12,00
" ikinci	11,00
Muhtelif birinci	13,90
" ikinci	12,50
" üçüncü	12

**Zonguldak tip soba eksilmesi
İthalât ve Transit Gümrüğü
Müdürlüğünden :**

Maden kömürü yakmağa mahsus Zonguldak tip sobaların sıfır numarasında 12 adet, 1 numarasından bir adet açık indirme suretile satın alınacağından isteklilerin birinci teşrinin 9 uncu günü saat 14 de Gümrükte bulunan satınalma komisyonuna muracaatları. 26 30

**Pazarlıkla yağ üzüm eksilmesi
Askeri satınalma komisyonundan.**

Artvin ve havalisi garnizon kıtaatlarının 936, 937 ye kadar se nelik ihtiyacı için eksilmeye konulan (dört bin ikiyüz) kilo sade yağ ile (dörtbin beşyüz) kilo kuru üzümün ihale saatlarında talip çıkmadığından bir ay içinde intaç edilmek üzere pazarlığa konulmuştur. Evsafı şeraiti ve teminatları evvelki gibidir. İlk pazarlıkları 23-9-936, 2-10-936, 14-10-936, günleri yağın saat 10 da, kuru üzümün saat 15 de yapılacaktır. Taliblerin ihale gününde Artvin satınalma komisyonuna muracaat etmeleri ilân olunur. 18-24-30

Kayıt ve kabul
muamelesi

Orta tecim okulu
direktörlüğünden:

Okulumuza kayıt ve
kabul muamelesi devam
etmektedir.

Kızılaya

Yardım

Edelim!

Kızılaya

Üye

yazılalım!

HABİK

Rengi solmıyan, kalıbı bozulmıyan dünyanın
en iyi şapkasıdır.

Trabzon ve Doğu vilâyetleri için satış yeri

Harunlar Müessesesidir.

Ayrıca çok ucuz kadın erkek ve çocuk şapka-
larının çok zengin ve ucuz çeşitleri gelmiştir.

**Mevsimlik
Kumaşlar**

Bayanlara ve Baylara mahsus kumaşların
yeni çeşitleri gelmiştir.

En yüksek

Terzilik

Sanatı..

Memurlar için : Taksitle muamele
yapılmaktadır....

Kunduracılar caddesi

Tüccar terzi **OSMAN NURİ SEZMEN**

**S
R
A
M**



CEREYANDAN

TASARRUF!

Bunu kim istermez?

Fazla ziya neşredip az cereyan veren
yegâne ampullardır.

Markaya dikkat edip yalnız bu lambaları isteyiniz. Çünkü güneşten de parlak ziya verirler.

Bütün Bakkal mağazalarında bulunur.

Remington

Yazı makinelerinin son modellerini en ucuz fiatlarla
mağazamızdan temin edebilirsiniz..

Omega

Cep ve kol saatlarının en fantazi

ve en son şekilleri gelmiştir..

HISLON

Cep ve kol saatları dünyanın en hassas saatlarıdır.

Adres : TRABZON
Kunduracılar caddesi

Hami ve Kemal Nalbantlar

Mağazası

YENİYOL BASİMEVİ

Yeni, temiz ve çeşitli hurufat ile bütün matbaa işlerini

En temiz, en ucuz bir surette yapar..

Hariçten verilecek siparişleri kısa bir zamanda hazırlar ve gönderir.